
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 23 de outubro de 2019 Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0325DF32F512A5A472F8118E4C4A6F7



quarta-feira, 23 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• Decreto 199-2019 - Crédito Suplementar

Decreto 200-2019 - Alteracao QDD

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2019

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0325DF32F512A5A472F8118E4C4A6F7



quarta-feira, 23 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO nº 199 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

Dotações Suplementares

02102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.005 - AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA

4.6.90.71.00 / 00 - Principal da Divida Contratual Resgatado 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

03103 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.015 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 / 95 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.018 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR - PNAE

3.3.90.30.00 / 04 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.021 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.11.00 / 18 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 120.000,00

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.031 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Página: 1 de 32015528

Abre  Crédito  Adicional  Suplementar,  na 
importância  de  R$  370.000,00 (Trezentos e 
setenta mil reais),  para reforço  de dotações.

,  no uso de suas atribuições legais,  e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal  de 1  de dezembro de 201 ,

D :
370

Trezentos e setenta

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C24643700A6DCCA27DF6EDDE3C586B2C

quarta-feira, 23 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 23 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

12110 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

2.054 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.057 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 150.000,00

Total Suplementado: 370.000,00

Dotações Anuladas

02102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.008 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS

3.1.90.11.00 / 95 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 200.000,00

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.012 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.90.51.00 / 215 - Obras e Instalacoes. 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

12110 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

1.030 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS

4.4.90.51.00 / 24 - Obras e Instalacoes. 120.000,00

Total por Ação: 120.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 120.000,00

Total Anulado: 370.000,00

Página: 2 de 32015528

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C24643700A6DCCA27DF6EDDE3C586B2C

quarta-feira, 23 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 23 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Página: 3 de 32015528

Prefeit  Municipal

Art. º - Este Decreto entra em vigor .

GABINETE D  PREFEIT  MUNICIPAL DE , Estado da Bahia, em 1 de outubro de 201 .

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C24643700A6DCCA27DF6EDDE3C586B2C

quarta-feira, 23 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 23 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO   nº 200 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

03103 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.018 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR - PNAE

3.3.90.30.00 / 04 - Material de Consumo 0,00 5.000,00

3.3.90.30.00 / 15 - Material de Consumo 5.000,00 0,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00 5.000,00

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.00 / 214 - Material de Consumo 15.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 214 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 0,00 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00 15.000,00

Total Geral: 20.000,00 20.000,00

Página: 1 de 2

Decreta:

20.000,00 Vinte

  conforme demonstrativo abaixo:

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C24643700A6DCCA27DF6EDDE3C586B2C

quarta-feira, 23 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 23 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Página: 2 de 2

Prefeit  Municipal

1 outubro

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C24643700A6DCCA27DF6EDDE3C586B2C

quarta-feira, 23 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 23 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019  

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS, regularmente inscrito no CNPJ 
sob o n.º. 26.879.743/0001-77, com endereço comercial Rua Maria Quitéria, Número: 273, Bairro: 
Urbis, Município: Jaguaquara, UF: BA. 
OBJETO: Aquisição de ventiladores de parede em atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. 
Nº DO CONTRATO: Nº 109/2019
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019
VALOR GLOBAL: 8.140,00 (oito mil cento e quarenta reais)
DATA DO CONTRATO: 19 de setembro de 2019
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 005/2019 
Caatiba – Bahia, 19 de julho de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2019 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADO: JOSUEL DE JESUS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 032.502.905-99, com 
endereço na Praça da Feira Número 250, Município Barra Nova. 
OBJETO: Prestação de serviços de arbitragem do Campeonato Municipal de Caatiba 2019.
Nº DO CONTRATO: Nº 110/2019
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019
VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)
DATA DO CONTRATO: 19 de setembro de 2019
MODALIDADE: Dispensa de licitação nº 004/2019 
Caatiba – Bahia, 19 de setembro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0325DF32F512A5A472F8118E4C4A6F7


		2019-10-23T16:19:36-0300




